Pulchri-
emplic
conjugi-
bus, ut
ſcior ip-
ceteram
re ſe ſu-
in Deo

collocata, illos ipsi conservando sollicitè, custodiendo ipsos anxie à mundi spiritu, qui pestis est animarum; & replendo mox ab initio illos magno fervore spiritus Dei, ut restituant hos illi puros & Sanctos in æternitate. O Deus! quam refertum foret ejusmodi matrimonium cæli gratijs & benedictionibus, quin & consolationibus temporaneis, pro eo, quod pleraque matrimonia miseriarum abyssus sint & barathra.

Omnes rerum naturalium indagatores, loquentes de palmâ, quâ ob altitudinem, ob rectitudinem, & fortitudinem suam est symbolum victoriæ, conveniunt in hoc, quod inter illas mas sit & femina, quodque una fructum aliquem producere non possit absque præsentia alterius: necesse igitur est connubio quasi uniri palmas, ut sint fecundæ; sed connubium hoc tam parum est, ut opus non sit tangere se invicem, neque radicibus, neque ramis; sed sola sufficiat præsentia ad progignendos fructus. Unde est, quod Deus ostendere nobis voluerit hoc prodigium naturæ, quod prorsus est singulare, tamque inusitatum, ut nihil videatur ejusmodi neque in alijs arboribus, neque in animalibus? Nonne affirmari posset, ut esset nobis symbolum purissimi & fecundissimi matrimonij Sanctissimæ Virginis, & Sancti Joseph.

Alius quidam, qui erat Musicus, Matrimonium inter MARIAM & Joseph erat quasi Symphonia quædam, unde nasebatur Verbum quoddam intelligibile & delectabile fovebat alium in animo suo conceptum, quem jucundiorum credebatur esse, quemque manifestare anhelabat nobis. Nobis, inquit, solenne est, absque intermissione instituere connubia, quæ tam pura sunt, ut purior esse non possit spiritus, quæque nihilominus tam sunt fecunda, ut omnia quæ producunt, non possint enuntiari. Nos dum facimus concertum, efficiamus consensum, maritamur voces, diversos copulamur tonos, & ex hisce connubijs, tam pulchram progignimus harmoniam, ut abundet illecebris, quas plures plures æstimant, quàm omnes in mundo pulchritudines. Nostra conjugia tam arctam efficiunt unionem, ut è multis diversis vocibus, videantur constituere non nisi unicam solam; vel si discernitur, ipsas plures esse, tamen semper observatur, ipsas perfecte esse concordas, non solum inter se, sed etiam cum omnibus; non enim videtur, quod ullam unquam ulli concitent offensam; sed potius omnes approbant bonum ipsarum consensum, omnesque oblectantur ex eo, si benè inter se conveniant.

Plurimi hujus rei ignorant causam: Sed ego hanc indagans investi, quod è conjugio harum vocum, nascatur certum quoddam verbum sensibile, intelligibile atque harmonicum, quod sese in-

Verbum æternum red-
dicum sensibile & in-
telligibile cunctis ho-
minibus est Carmen
quoddam Musicum,

sinuet per aures in ipsam usque nostram animam, habeatque tantum Sympathiæ cum illâ, ut non nisi summâ cum benevolentia ab hæc possit accipi. Cogitatio hæc de verbo intelligibili & harmonico, quod suaviter sese insinuat usque in animam nostram, credete me facit, quod nostræ harmonia Musicæ mirificè repræsenter purissimum & fecundissimum Sanctissimæ Virginis cum Sancto Joseph connubium: Siquidem è Sæcto hoc connubio nasci aliud non video nisi Verbum quoddam tam suave, tamque harmonicum, ut non solum oblectet omnes tres adorandæ Trinitatis personas, æternâ cum extasi percipientes illud; non solum abripiat omnes Beatos, qui nec momento unico divertere se possent ab illius auscultatione: Sed etiam hæc in terris se in nostras insinuans animas, lucretur illas, repleat ipsas gaudio, demulceat omni voluptate & jubilo. Hinc est, quod Deus dicat nobis per aliquem Vatum suorum, quod Verbum ipsius sit nobis, quasi

Ezech. 33.
v. 32.

Carmen Musicum, quod suavi dulcique sono canitur. Et unde oritur dulcis hic sonus, Carmen hoc Musicum? MARIA & Joseph maritantur & conjugantur velut duæ voces in Musicâ: Et ecce Verbum tam suave, ut suâ abripiat dulcedine omnes mortalium mentes ac animas.

Concensus.

Quod majorem hæc ciet admi-

rationem, est, quod non nisi partium sit una, quæ substantialiter producat totam harmoniam, dum altera nihil hæc facit, nisi per Sympathiam. Obstupul sæpius, experimentum capere volens alicujus prodigij, cujus meminit S. Gregorius in suis moralibus. Aptabam duas Cytharas eodem tono & æqualibus omnino chordis, quarum unam dum pulsabam, respondebat altera per Sympathiam, eodemque reddebat sonos, quamvis aliquantò dulcius, citra quod ab ullo tangeretur. Considero MARIAM & Joseph velut duas cytharas eodem aptatas tono; ambo sunt Virgines, ambo abundant gratiâ, & valdè similia fovent in animo suo sensa, uniti & conjuncti inter se arctissimè, destinati ad hoc à Deo, ut admirandam producant harmoniam Verbi sui Incarnati: non nisi una è duabus hæc tangitur Cytharis à manu Dei: Spiritus Sanctus, quem Ecclesia appellat digitum Dei; operatus est totum prodigium in MARIA; & nihilominus altera cythara, quæ nullum passâ est contactum, non intermittit resonare per Sympathiam, eosdemque refundere sonos. O Symphoniam admirabilem! Credebat mundus, has duas voces simul junctas non facere nisi unam, nosque ambobus obstringi, quod produxerint nobis adorandum hoc Verbum, quod concordiam fecit & pacem, per dul-

cem

Sancti Joseph cum
Sanctissima
Virgine per
Sympathiam

S. Gregor.
in moral.

Job, a.

Fili
vera
ber
thia
JES
RIA
sep

cem suam harmoniam inter cœ-
lum iratum & terram peccatricem.

*Qui facit concordiam in sublimi-
bus suis.*

O amantissime DEUS ! quàm
bonum est habere sympathiam
cum animabus Sanctorum , cum
animâ Sanctissimæ Virginis , &
Sancti Joseph , & præcipuè cum
anima JESU Christi. Sympathia
hæc fundatur in perfectâ similitu-
dine cum ipso ; si nimirum ead-
em cum ipso amplectamur sen-
sa , judicemus de rebus , ut ju-
dicat ipse , æstimemus , quod ip-
se æstimat , contemnamus , quod
ipse contemnit , eosdem tenea-
mus affectus , amando quod ipse
amat , abhorrendo , quod ipse
abhorret. Si nostra Sympathia
vera est , si magna est , non nisi
eandem facimus harmoniam , &
nostrum cor arcè divino ipsius
cordi unitum , respondebit ad
omnes illius attactus. O JESU,
quàm ardentè desiderat Cor
meum habere perfectam hanc Sym-
pathiam cum corde tuo ! divelle
à me , quidquid impedit eam ,
nihil relinquant , nec parcas natu-
ralibus propensionibus meis ,
omniò enim illas mori volo , ut
deinceps alias non habeam , nisi
tuas. Amplector omnia sensa
tua , affectus tuos , illòsque se-
quar in omnibus & per omnia ,
quancùnque etiam steterit mihi.

Tandem tertius quidam rotam
concludit Consultationem , re-

linquendo nobis idæas adhuc ma-
gis sublimes circa purissimum
Sanctissimæ Virginis cum Sancto
Joseph Matrimonium : Siquidem
dicebat nobis , se attendere JE-
SUM , MARIAM & Joseph , ve-
lut creatam quandam Trinitatem,
quæ eximie representet gloriam
& excellentias Trinitatis increatæ,
quæ complectitur Patrem , Filium
& Spiritum Sanctum : In harum
Trinitatum unâ intueor tres Per-
sonas , quæ non habent nisi unam
eandemque substantiam omnibus
tribus communem absque divi-
sione & absque ullâ separatione :
Et hæc est Trinitas adoranda. In
alterâ non videtur quidem per-
fecta hæc unitas essentia intribus
Personis ; nihilominus ratione
quâdam dici potest , non habere
illas , nisi unam eandemque sub-
stantiam communem omnibus tri-
bus : Quæ enim substantia est
Filij , nisi substantia Matris ? *Caro
Christi , Caro MARIE* : Ad quem
autem spectat hæc substantia Ma-
tris nisi ad S. Joseph conjugem ip-
sius purissimum , qui legitimo
Matrimonij sui jure ejusdem fa-
ctus est dominus ? Ecce igitur
unam eandemque substantiam ra-
tione quâdam communem om-
nibus tribus personis Trinitatis
creatæ.

In Trinitate adorandâ tres nu-
mero Personas realiter à se invi-
cem distinctas , & tamen non vi-
deo nisi unum solum DEUM : Et

Ll 3 in

Compara-
tio inter
Trinitatem
increatam
Patrem, Fi-
lium, &
Spiritum
Sanctum, &
inter Tri-
nitatem
creatam.
JESUM
Mariam,
Joseph.

Felix, qui
veram ha-
bet Sympa-
thiam cum
JESU, MA-
RIA & Jo-
seph.

in Trinitate creatâ numero quæque tres realiter à se invicem distinctas Personas; & tamen non adoro nisi unicum solum DEUM: Tres Personæ sunt JESUS MARIA, & Joseph; & solus DEUS est JESUS Christus.

In Trinitate Sacro Sanctâ, video quidem duas auctoritates: Siquidem Pater habet auctoritatem quandam originis in Filium; unde est, quod habeat potestatem mittendi ipsum in terras: Pater & Filius habent auctoritatem quandam Originis in Spiritum Sanctum, & idè potestatem habent mittendi illum; sed non video hîc nec mandatum, nec obedientiam eòquod nulla adsit nec superioritas, nec subiectio in tribus Personis. Et in Trinitate creatâ, quæ ipsius imago est, video Sanctissimam Virginem habere quidem auctoritatem naturalem in Filium suum Unigenitum, eòquod ipse sit Mater, & Sanctum Josephum habere auctoritatem legitimam in Matrem & Filium, eòquod Sanctæ familiæ sit Caput & rector: Sed non video mandatum hîc vel præceptum, vel imperium. Quis enim præciperet, quis imperaret alijs? an Puer JESUS? sed scriptum est de illo, quod obtemperet Josepho & MARIE: *Et erat subditus illis.* An igitur Sanctissima Virgo? sed ipsa omnium creaturarum erat humillima, eumque

Luc. 2.

probè nosset, debere se reverentiam & obedientiam Josepho veluti conjugii & marito suo, longissimè aberat, ut ipsi imperaret. An ergò erat Sanctus Joseph, qui imperaret veluti Dominus. O quantum aberat à Sancto viro, imperare DEO suo, & Matri DEI sui, erga quos venerationem maximam lovebat in corde suo! ô familiam omninò prodigiosam! ô perfectam adorandæ Trinitatis imaginem, ubi tres Personæ non habent, quod sibi invicem mandent, eòquod non habeant nisi unum Cor, & eandem voluntatem.

Videbam inter has omnium præsentium diversas cogitationes mentisque conceptus, resplendere aliquid tam magnum è maximis & mirificis Sancti Joseph excellentijs, ut summò accederet desiderio, aliquantò plenius cognoscendi illas. Hinc obsecravi charitativum Viatorem & Ductorem meum, qui melius illas noverat cunctis alijs, ut institueret mihi de illis Consultationem integram: Suscepit munus tantò libentius, quod adverteret, totam societatem me non minori hujus teneri desiderio. Opus in alterum diem dilatum fuit: Et ecce, quas nobis notitias, cognitiones, affectus communicaverit circa illas.

CON